



# THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,382 — WEDNESDAY, APRIL 9, 1952

Published by Authority

## PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
<b>Land Settlement Notices :—</b>		<b>Land Sales by the Settlement Officer :—</b>	
Preliminary Notices ..	—	Western Province ..	—
Final Orders ..	—	Central Province ..	—
		Southern Province ..	—
		Northern Province ..	—
		Eastern Province ..	—
<b>Land Sales by the Government Agents :—</b>		North-Western Province ..	—
Western Province ..	—	North-Central Province ..	—
Central Province ..	—	Province of Uva ..	—
Southern Province ..	—	Province of Sabaragamuwa ..	—
Northern Province ..	—	Land Acquisition Notices ..	705
Eastern Province ..	—	Notices under the Land Development Ordinance ..	706
North-Western Province ..	—	Land Redemption Notices ..	706
North-Central Province ..	—	Land Resumption Notices ..	—
Province of Uva ..	—	Miscellaneous Land Notices ..	707
Province of Sabaragamuwa ..	—	Lands under Peasant Proprietor Scheme ..	—

### Land Acquisition Notices

#### The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

LP. 6,141

##### Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

All those allotments of land called Weralugahawatta and Sarupegewatta, totalling in extent about 12 acres, situated at Totagoda, Four Gravets, Galle District, and bounded as follows:—

- North by P. W. D. Road, Galle-Wanduramba Road;
- East by Welipota-Totagoda V. C. Road;
- South by land belonging to Muhandiram Goonewardena and land belonging to Mrs. J. Jayawardena and others of Water Villa, Labuduwa; and
- West by land belonging to Mr. Thomas Anarasuriya of Moratuwa.

Ref. No. J/AL/774,  
Colombo, March 3, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

#### The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

##### Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

A portion, in extent 1 A. 0 R. 27½ P., out of the land called Doragawalangawatta, described as lot 27B in Final Village Plan 88, situated in Udalegama, Kohowila Wasama, Wiyaluwa Division, Badulla District, and bounded as follows:—

- North by lot 25 in F. V. P. 88;
- East by Badulla-Taldena Main Road;
- South by the remaining portion of lot 27B in F. V. P. 88;
- West by lot 29B8 in F. V. P. 88.

Ref. No. J/HA/1774,  
Colombo, March 20, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

#### The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

##### Declaration under Section 5

LP. 6,419.

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

An allotment of land called Dewel Tantrige Watte in extent about 2 acres, situated at Dorap in Talpe Pattu, Galle District, and bounded as follows:—

- North by approach road to Mr. W. Amarasinghe's House;
- East by Koggalage Watte;
- South by Kowlawatte; and
- West by Gorakagahawatte

Ref. No. J/E/1,413  
Colombo, March 8, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

705—J. N. B 16499-728 (4/52)

## The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Notice under Section 7

Reference No. Q. 3,173/J/HLG/629.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

Preliminary plan No. A 2,814. Village—Bellantara

Lot	Name of Land	Description	Names of Claimants	Extent		
				A.	R.	P.
1	Delgahawatta alias Kahata-gahawatta	Garden ..	O. P. Perera, O. Luvina Perera, O. Caroline Perera and O. Pabilis Perera, all of Bellantara, Boralessgomuwa, and William Cooray of Werahera.	0	0	5.8

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Colombo Kacheheri on June 5, 1952, at 10 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before May 22, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kacheheri,  
Colombo, April 3, 1952.

N. MANICKA IDAIKKADAR,  
Additional Government Agent.

## Notices under the Land Development Ordinance

### Notification of Land Kacheheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Puttalam and Chilaw Districts, will hold a Land Kacheheri under the Land Development Ordinance, No. 19 of 1935, at 10 a.m. on May 17, 1952, at the Food Control Office, Chilaw, to select persons to receive grants for the Crown lands particulars of which are given below.

2. Every applicant should attend the Land Kacheheri in person, or depute someone to represent him.

3. Inquiries with regard to this Land Kacheheri should be addressed to the Assistant Government Agent, Puttalam.

Colombo, March 24, 1952.

H. W. RANATUNGE,  
for Land Commissioner.

#### Particulars of Land to be dealt with

Final village plan No. 240A. Village—Pottukulama

Lot	Name of Permit-holder or Applicant	Extent		
		A.	R.	P.
30	Mr. Don Crispin Jayalath	24	1	25
33	Mrs. Catherine Matilda de Pinto	24	3	22
35	Mr. Mihandukulasuriya Alensu Gabriel Fernando	24	3	22

Lot	Name of Permit-holder or Applicant	Extent		
		A.	R.	P.
38	Mr. Mihandukulasuriya Gratianu John Fernando	26	1	13
39 & 42	Mr. Marasinghe Arachchige Sederis Singho	24	1	20
43	Mr. J. D. Mendis Appuhamy	15	1	23
45 & 46	Mrs. Gertrude Jessie Gunasekera	47	3	21
55	Mr. Samuel Victor Pannangala	25	0	18
57	Mr. Douglas Stuart Gunasekera	24	3	4
59	Mr. Condagamage Thomas Grero	24	2	32
60	Mrs. Lousia Abeysekera	50	1	17
61	Mr. Charles Wilfred Perera	50	2	18
62	Mrs. Anabelle Ratnavali Fernando	48	1	1
63	Mr. J. B. Rowel	50	1	1
66	Mr. Don Leonor Gunasekera	50	1	34
68	Mr. Solomon Peris Suriyaperuma	51	1	18
167	Mr. Mahavithanage Pemadasa Perera	18	1	39

Final village plan No. 1,780. Village—Adammana

36	Mr. B. T. R. Fernando	26	1	26
38	Mr. Jayaweera Arachchige Aron Fernando Jayaweera	26	0	25
39	Mr. Podi Appuhamy Panditharatne	26	1	3
44	Mr. S. Arthur Silva	50	0	0

Final village plan No. 1,781. Village—Wendakaduwa

28	Mr. Don Emmanuel Sirimanne	24	3	12
29	Mr. Kurukulasuriya Stanislaus Felix Ferdinand Fernando	24	2	11
32	Mr. Romanis Rajapakse	24	1	36
33	Mr. Hemachandre Somakiri Ratnayake	23	1	7

## Land Redemption Notices

L.D.—B. 49/50.

LRO/APL/4684/J/AL/1996/LP 6499.

### Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the lands described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942:

Now, therefore, I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said lands are needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, February 11, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

#### SCHEDULE

Preliminary Plan No. A. 1,334. Village—Morampitigoda

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Kankanantantirigewatta	Coconut garden 60 years contains a well and part of ditch..	A. R. Gunasekera of Batalawatta, Habaraduwa	0	2	22
2	Do.	Coconut garden 60 years	do.	0	0	9
3	Do.	Coconut garden 60 years contains part of ditch	do.	0	0	16
Total				0	3	7

L.D.—B. 49/50.

No. LRO/APL/308A/J/AL/1978.

### Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942:

Now, therefore, I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, February 3, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

#### SCHEDULE

Preliminary plan No. A 1,741. Village—Kurukuttala

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Minumpanguwa	Paddy field	Mrs. S. M. Kadija Umma of Lagamuwa, Kadugannawa	0	1	27

L.D.—B. 49/50.

No. LRO/APL 3265 J/AL/1970.

## Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the lands described in the Schedule hereto shall be acquired for the purpose of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942:

Now, therefore, I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said lands are needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, January 31, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

## SCHEDULE

Preliminary plan No. A 1,755. Village—Kotagaloluwa

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Kiriwelkobeheha	Tea 40 years contains jak, coconut, arecanut, coffee 3-50 years	K. B. Alahakoon, Gurudeniya Factory, Geliyoa	1	2	19
2	Do.	do.	do.	0	0	18
Total				1	2	37

## Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

No. LA 3349/J/AL/1986.

I, Chandrakirithi de Fonseka, Assistant Government Agent of the Puttalam and Chilaw Districts, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

(1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto,

(2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me, and

(3) every person interested in such lands shall—

(a) appear, personally or by agent duly authorised in writing, before me at the Kalpitiya Resthouse, on May 16, 1952, at 10.30 a.m., and

(b) notify to me in writing in duplicate on or before May 9, 1952, the nature of his interests in the lands, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Puttalam, April 4, 1952.C. DE FONSEKA,  
Assistant Government Agent.

## SCHEDULE

Preliminary Plan No. A 1,130. Village—Karaitivu

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Mahilamvillukandu alias Alavillu	Coconut garden 10 to 40 years	M. M. Seyed Ahamed, C/o. M. M. P. Thamby Marikkar, General Merchant of Kalpitiya	7	1	18
2	do.	Garden contains 5 coconut trees 2 to 10 years and 1 divul tree 10 years	do.	0	0	36
Total				7	2	14

## Miscellaneous Land Notices

No. L S. 1028/LE 46.

## Mannar District—F. T. S. P. P. 15—Sale of Lease of Lot 173 (part) for Petroleum Products Store

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Mannar (hereinafter referred to as Assistant Government Agent), will on Friday, May 23, 1952, at 10.30 a.m., sell by public auction at the Mannar Kachcheri the lease of the land described in the schedule hereto.

2. The bidding will be on the premium, provided that no bid below the upset premium of Rs. 200 will be accepted.

3. The Assistant Government Agent may, before accepting any bid, satisfy himself of the bona fides of the persons making it and his ability to comply with the conditions of the lease. If he is not so satisfied the Assistant Government Agent may refuse to accept any bid and continue the sale as if no bid had been made.

4. Every bidder shall be present in person or by a duly accredited agent at the aforesaid place and time. The necessary letters of appointment should be produced by the agents for scrutiny prior to the sale.

5. The successful bidder shall, immediately after his bid is accepted, pay to the Assistant Government Agent a sum equal to 1/10th of the first year's rent. The balance of the first year's rent shall be paid within one month of the date of the sale.

6. The successful bidder shall execute a lease within 14 days of its being presented to him. In the event of his failing to do so, the Assistant Government Agent may cancel the sale and confiscate any deposit paid by the bidder.

7. The lease will include the following conditions, amongst others:—

(a) The term shall be 30 years.

(b) The rent shall be Rs. 24 per annum subject to revision every 30 years.

(c) The lessee shall, within one year from the commencement of the lease and to the satisfaction of the Assistant Government Agent, erect on the land a building to serve as a Petroleum Products Store.

(d) The lessee shall use the land as a site for a Petroleum Products Store and for no other purpose.

(e) The lessee shall not sublet, donate, mortgage or otherwise dispose of or deal with his interests in the lease without the written consent of the Land Commissioner on the lessor's behalf.

(f) The lessee shall keep any building erected by him on the land in good repair and maintain a substantial fence or boundary wall round the land.

(g) The lessee shall pay all rates and taxes and other assessments in respect of the land and any building thereon.

(h) The lessee shall, at the expiry of the term of the lease or on its earlier determination, be entitled to demolish and remove the materials of any buildings on the land.

(i) No compensation shall be payable by the Crown for any buildings left on the land or on any account whatsoever.

## Schedule

All allotment of Crown land called "Matwakkam", 40' x 36' forming part of lot 178 in F. T. S. P. P. 15—Grand Bazaar Division in Mannar Town, Mannar Island, Mannar Division of the Mannar District, bounded on the—

North: By allotment of Crown land leased to Messrs. K. S. V. Seenimohideen Sahiboo & Co. for erecting Notice Board and reservation along P. W. D. Road.

East: By Crown land.

South: By backwater from the sea, and

West: By Crown land.

The Kachcheri,  
Mannar, April 1, 1952.A. E. GOGERLY MORAGODA,  
Assistant Government Agent.

ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ සම්බන්ධ දැන්වීම්

L P 6141

1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි ඇල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි

යාදු දිස්ත්‍රික්කයේ කඩවත්සකර කුල නොටගොඩ නමැති ගමෙහි පිහිටි අක්කර 12 ක් පමණ බිම් ප්‍රමාණය ඇති මෙරලුගහ වත්ත සහ සරුවපගෙවත්ත යනාදී ඉඩම් කැබලි ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට මායිම් —

- උතුරට ගාල්ල-වදුරඹ ප්‍රසිඬ මහපාර,
- නැගෙනහිරට වැලිපොත-නොටගොඩ ගම්සභා පාර,
- දකුණට, ලබුදුම් පදිංචි මුහන්දිරම් ගුණවිභීන මහත්මයාට සහ "වෝටර් ප්ලා" හි පදිංචි ජේ ජයවිචිත මහත්මියට සහ අයින් අයට අයිති ඉඩම්,
- බස්නාහිරට මොරටුවේ පදිංචි තෝමස් අමරසූරිය මහත්මයාට අයත් ඉඩම්

වම් 1952 ක්වූ මාර්තු මස 3 වැනි දින කොළඹදීය බිහිලි සේනානායක,  
කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි ඇල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි

බදුළු දිස්ත්‍රික්කයේ විශලුම් කොවිභාගයේ කොගෝවිල මහමේ උඩලැල්ලේගම නො 88 දරණ අන්තිම ගම් සිතියමේ නො 27B දරණ බිම්කවිටිය වශයෙන් මැන විස්තර කර තිබෙන දොරගාවලුගවත්ත නැමැති ඉඩමෙන් අ 1, රූ, 0, ප 27 1/2, වපසරිය ඇති කොටසට මායිම් —

- උතුරට නො 88 දරණ අන්තිම ගම් සිතියමේ නො 25 දරණ බිම්කවිටිය,
- නැගෙනහිරට බදුලු-කල්දෙන මහපාර,
- දකුණට නො. 88 දරණ අන්තිම ගම් සිතියමේ නො 27B දරණ බිම්කවිටියේ ඉතිරි කොටස,
- බස්නාහිරට නො 88 දරණ අන්තිම ගම් සිතියමේ නො 29B8 දරණ බිම්කවිටිය.

අංක J/HA/1774 බිහිලි සේනානායක,  
කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා  
වම් 1952 ක්වූ මාර්තු මස 20 වැනි දින කොළඹදීය

L P 6419

1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත්, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිහිලි ඇල්ටන් සේනානායක නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි

ගාලු දිස්ත්‍රික්කයේ තල්පේ පත්තුවේ දොරපේ ගමෙහි පිහිටි අක්කර 2 ක් පමණ බිම් ප්‍රමාණය ඇති දේවල්තන්නිරියේ වත්ත නැමැති ඉඩම් කැබලිල්ල, ඉහතකී ඉඩමේ මායිම් —

- උතුරට බිහිලි අමරසිංහ මහතාගේ හෙදරට සන පාර,
- නැගෙනහිරට කොගෝවලුගවත්ත,
- දකුණට කෝවිලවත්ත සහ
- බස්නාහිරට ගොරකහවත්ත.

වම් 1952 ක්වූ මාර්තු මස 8 වැනි දින කොළඹදීය බිහිලි සේනානායක,  
කායිකම හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිතුමා

Q 3173/J/HLG/629

1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත 7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම ලබාගැනීමට ආණ්ඩු අදහස්කරන බැවින් 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර —

නො	අඩංගු නම	විස්තර	ප්ලාන් නො A 2,814 ගම—බෙල්ලන්තර අයිතිකරු සහ සාකච්ඡා	ප්‍රමාණය, අ. රූ ප.
1	දෙල්ගහවත්ත නොගොත් කහටගහවත්ත	ඉඩම	ඕ පී පෙරේරා, ඕ ලුචිත පෙරේරා, ඕ කැරලසිස් පෙරේරා සහ ඕ පබ්ලිස් පෙරේරා සියලුදෙනාම බෙල්ලන්තර, ඔබරලැස්ගලුව සහ විලියම් කුරේ, මෙරගැර	0 0 5 8

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධතා කිසිවක් සිදු නොවන බවට සහතිකයක් සහිතව සියලුදෙනාම තම තමන්ගේ සහතිකයන් සහිතව ලියවිලිවලින් බලපත්‍රයක් අයවලුන් හෝ වම් 1952 ක්වූ ජූනි මස 5 වැනි දින පෙරවරු 10 වේ වේලාවට කොළඹ කවිචේරියේදී මා සම්මුඛ විඥාපනයකින්

තවද වම් 1952 ක්වූ මැයි මස 22 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල යම්භාවයක් එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වත්දී දෙල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරයක්, පින්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳු හැටිත් මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතවූ) ලියවිලිවලින් දැනුම්දිය යුතුයි

වම් 1952 ක්වූ අප්‍රේල් මස 4 වෙනි දින කොළඹ කවිචේරියේදීය ඇන් මානික්ක ඉබෙයිකබාර්,  
බස්නාහිර පළාතේ ආණ්ඩුමේ අතිරේක ඒජන්තතුමා

නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීම

L. D.—B 49/50.

LRO/APL/4684/J/AL/1996/LV 6499.

1950 සේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යාකොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, 1942 සේ අංක 61 දරන ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් නිශ්චය කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තිය යටතේ සංශෝධිතවූ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය යටතේ කියවන බැවින්) 1950 සේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය වී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත් කරගනු ලබන බවත්, කෘෂිකාර්මික හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිබිලි ආල්ටන් සේනානායක නැමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි.

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	ඉඩම් ප්‍රමාණය	විවිලි සේනානායක, කෘෂිකර්ම හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.
1	කන්කානන්කන්තිරිය මත්ත	අවුරුදු 60 වයස ඇති පොල් ඉඩමෙහි හබරදුම්බ බඳුම්බන් පදිංචි ජ. අර්. 0 2 22	60	ප්‍රමාණය, අ. රු. ප. 0 2 22
2	එම	.. අවුරුදු 60 වයස ඇති පොල් ඉඩම ..	එම	.. 0 0 9
3	එම	.. අවුරුදු 60 වයස ඇති පොල් ඉඩම .. මෙහි අගලෙන් කොටසක්	එම	.. 0 0 16
				එකතුව .. 0 3 7

L. D.—B 49/50.

LRO/APL/3265/J/AL 1970.

1950 සේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යාකොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, 1942 සේ අංක 61 දරන ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් නිශ්චය කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තිය යටතේ සංශෝධිතවූ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය යටතේ කියවන බැවින්) 1950 සේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය වී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත් කරගනු ලබන බවත්, කෘෂිකාර්මික හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිබිලි ආල්ටන් සේනානායක නැමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි.

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	ඉඩම් ප්‍රමාණය	විවිලි සේනානායක, කෘෂිකර්ම හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.
1	කිරිමෙල් කොහේහේන	නේ, කොස්, පොල්, පුවක් වසාව ඇති ඉඩම	ගෙලිබය ගුරුදෙනියේ පදිංචි කේ. කී. අලගකෝන් ..	1 2 19
2	එම	.. එම ..	.. එම ..	.. 0 0 13
				එකතුව .. 1 2 37

L. D.—B 49/50.

LRO/APL/308A/J/AL/1978.

1950 සේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මීට යාකොට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම්, 1942 සේ අංක 61 දරන ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා විසින් නිශ්චය කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තිය යටතේ සංශෝධිතවූ ඉඩම් නිදහස්කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය යටතේ කියවන බැවින්) 1950 සේ අංක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය වී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත් කරගනු ලබන බවත්, කෘෂිකාර්මික හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිවරයා වූ බිබිලි ආල්ටන් සේනානායක නැමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි.

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	ඉඩම් ප්‍රමාණය	විවිලි සේනානායක, කෘෂිකර්ම හා ඉඩම් පිලිබඳ ඇමතිතුමා.
1	මිත්‍රම්පත්තුව	.. කුඹුර .. කවුඟන්තාවේ ලගඹුව පදිංචි ඇස්. ඇම්. කඩිප්පම්මා ..	..	.. 0 1 27

L. A. 3349/J/AL/1986.

1950 සේ අංක 9 දරන ආණ්ඩුවට ඉඩම් ගැනීමේ පනතේ 7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

පුත්තලම් සහ හලාවත දෙදිසාවේ උප දිසාපති තැන්පත් වන කිරිඳි දිසානායකාචාර්ය මම, 1950 අංක 9 දරන ඉඩම් ආණ්ඩුවට ගැනීමේ පනතේ 7 වැනි වගන්තිය යටතේ පහත සඳහන් කරුණු ගැන මෙයින් දැනුම් දෙමි :—

- (1) මෙහි පහත සඳහන් උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් ඉහත සඳහන් පනත යටතේ, 1942 අංක 61 දරන ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ අවශ්‍යතාවන් සඳහා ආණ්ඩුවට ගැනීමට අදහස් කරනු ලැබේ.
- (2) එසේ ගැනීමට අදහස් කරන ඉඩම් මෙහෙයවීමට වන්දි ලබාගැනීම සඳහා මා වෙත අයිතිවාසිකම් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- (3) එසේ ගන්නට ගන් ඉඩම් ගැන අයිතිවාසිකම් ඇති සෑම කෙනෙක්ම :—
  - (අ) වම් 1952 ක්‍රි. මු. 16 වැනි දින උදේ 10.30 ට කල්පිටියේ නිවහනේදී මා ඉදිරියේ ප්‍රදේශිකව පෙනී සිටිය යුතුය. නැතහොත් ලියවිල්ලකින් බලය දෙන ලද තමන්ගේ ඒ පත්ත කෙනෙක් එසේ මා ඉදිරියට එවිය යුතුයි;
  - (ආ) කවුඟන් කවුඟන් සිටින තැනැත්තා විසින් 1952 ක්‍රි. මු. 16 වැනි දින හෝ ඒ ප්‍රථම හෝ ඉඩම් පිලිබඳ කමාණ අයිතිවාසිකම්වල සහිතව, වන්දි ඉල්ලා සිටීම පිලිබඳ විස්තර, ඉල්ලන වන්දියේ ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැලූ පිළිවෙලෙහි විස්තර යන මේවා මා වෙත (පිටපත් දෙකක් සහිතව) ලියවිල්ලකින් දැනුම් දී සිටිය යුතුයි.

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	ඉඩම් ප්‍රමාණය	සී. ද. පොත්සේනා, ආණ්ඩුවේ අතිරේක උප ඒස්පන්තාතුමා.
1	මහලුමල්ල කාඩු හෝ ආලමිල්ල	අවුරුදු 10 සේ සිට 40 වයස ඇති පොල් වත්ත	අම්. අම්. සෙසියඩි, කල්පිටිය, ඇම්. ඇම්. පි. නම්බිමරික්කාර් පොදු මෙහෙයුම් බාණර	7 1 18
2	එම	.. අවුරුදු 2 සිට 10 දක්වා පොල්ගස් 5 ක් සහ අවුරුදු 10 දිවුල්ගස් 5 ක් ඇති වත්ත	එම	.. 0 0 36
				එකතුව .. 7 2 14

### அரசாட்சியாரின் தேள்வைக்காகிய காணி விளம்பரங்கள்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷெல்லர்ன் சேனனாயக்க ஆகிய நான் இதனால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,  
1952 ம் ௨௫ (மாச) பங்குனிமீ 8 ந உ.

டடலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகாண் அல்லது டிஸ்திரிக் ஏசனடுவின இலக்கம் LP 6419.  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் J/E/1413.

காணியின் விபரம்.

காலி டிஸ்திரிக் டலப்பததுவில் டோறம்பே எனனும் இடத்தில் ஏறக்குறைய 2 ஏக்கர் விசாலமுள்ள டெவலதவத்திரிகே வதத எனனும் ஒரு துண்டு அநதன எல்லைகள் —

வடக்கு டபிளவு, அமறசிங்ககாலின் வீடும பாதையும்,  
கிழக்கு கொக்கலகேவதத,  
தெற்கு கோவில்வட்டவும்,  
மேற்கு கொறக்கஹவததவும்.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷெல்லர்ன் சேனனாயக்க ஆகிய நான் இதனால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1952 ம் ௨௫ (மாச) பங்குனிமீ 20. ந உ.

டடலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி

மாகாண் அல்லது டிஸ்திரிக் ஏசனடுவின இலக்கம் LW 3540  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் J/HA/1774

காணியின் விபரம்.

பதுளை டிஸ்திரிக், வியநுவ டிஸ்டிக், கொகோவில் வசம், உடலெலெகம் என்ற இடத்தில் ஸ்தாபிக்கப்பட்டுள்ள, பிரதமபட இல. 88 ல் துண்டு 27B எனறு விஸ்தரிக்கப்பட்டுள்ள டொறகவலனகாவதத என்ற 1௪ 0௫. 27B. விசாலமான கீழே கூறியுள்ள எல்லைக்குட்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்படும்—

வடக்கு F V P. 88 ல் 25 ம் துண்டு,  
கிழக்கு : பதுளை-தலதென பாதை,  
தெற்கு : F V. P. 88 ல், துண்டு 27 B யின் மிகுதியான பாகம்  
மேற்கு : F. V. P. 88 ல், 29B8 துண்டு.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி ஷெல்லர்ன் சேனனாயக்க ஆகிய நான் இதனால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1952 ம் ௨௫ (மாச) பங்குனிமீ 3 ந உ.

டடலி சேனனாயக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகாண் அல்லது டிஸ்திரிக் ஏசனடுவின இலக்கம் LP 6141.  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் J/AL/774.

காணியின் விபரம்.

காலி டிஸ்திரிக்கில் போகிறவட்டில் டொடகொடயில் 12 ஏக்கர்கள் விசாலமுள்ள வெரலுகஹவட்டாவும், சறுபெகேவட்டாவும் எனனும் அநத துண்டுகள். அநதன எல்லைகள் —

வடக்கு : பி. டபிளவு. டி. காலி-வநதறமல்ப பாதை,  
கிழக்கு : வல்பொட-டொடகொட வீ. சி. பாதை,  
தெற்கு : முகாந்திரம் குணவாராடனுவின் காணியும், பிசில. ஜே. ஜயவாராடனுவினதும் இன்னும் சிலினதும் காணி,  
மேற்கு : மொறட்டுவை தோமல அமரகுரியாவின் காணி

Q 3173/J/HLG/629

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இதனால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் :—

ஆரம்பப்பட இல. A 2,814. கிராமம்—பெலநதற விசாலம்  
துண்டு. காணியின் பெயர். விபரம் உரிமை கேட்பவரின் பெயர் ஏ. று. ப.

1 தெலகஹவதத, அல்லது கஹட்டகஹ டோட்டம் வதத ௭. பி. பெறேறு, ௭. லுவினா பெறேறு, ௭. பபலி பெறேறு, பலநதற, 0 0 5 8  
பொறலைகமுலா, வில்லியம் குறே விரகொரா

மேற்குறித்த காணிக்கு உரிததுப்பேசுகின்ற சகலரும் தர்மாக் அல்லத் முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காராஹலமாக 1952 ம் ௨௫ (ஜூன்) ஆனி மாதம் 5 ந திக்தி காலே 10 மணிகு கொழும்புக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடநதைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்டாபுறறிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்டாபுற தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் ௨௫ (மே) வைகாசி மாதம் 22 ந திக்திக்கு முன்னா எழுத்தில் ரூப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இதனால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா

கொழும்புக் கச்சேரி,  
1952 ம் ௨௫ (ஏப்பிரல்) சித்திரைமீ 3 ந உ.

என். மானிக்க இடைக்காடா,  
கூட்டு மாகாண் அரசாட்சி அதிபர்.

இல L S 1028/LE 16

**மன்னார் டிஸ்திரிக் F. T. S. P. 15 பெற்றோலியம் விளைபொருள் சேமிப்புச் சாலைக்காக 173 ம் இலக்கக் காணித்துண்டின் ஓர் பகுதியின் குத்தகை விற்பனை.**

மன்னார் டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசண்டா (உதவி அரசாட்சி ஏசண்டா என இதன்பின்னால் குறிக்கப்படும்) இக்கண்டியிலிருக்கும் அட்டவணையில் விபரிக்கப்படும் முடிக்குரிய காணியின் குத்தகையை 1952 ம ஆண்டு வைகாசி (மே) மாதம் 23 ம் திகதி முற்பகல் 10.30 மணிக்கு மன்னாரா கச்சேரியில் பிரதித்த எல்ததில் விற்பாரென இத்தால் அறிவிக்கப்படுகின்றது

2. கேள்விகள் நியமிக்கப்பட்ட ஓர் தொகையிலிருந்தே தொடங்கும் நியமிக்கப்பட்ட தொகையாகிய ரூபா 200 க்குக் குறைந்த கேள்விகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது.

3. எக் கேள்வியையும் ஏற்க முன் அக்கேள்வியைக் கேட்பவரின் நன் நோக்கங்களையும் அவர் குத்தகையின் நிபந்தனைகளை அநுசரிக்கக்கூடிய ஆற்றல் உடையவரோ என்பதையும் உதவி அரசாட்சி ஏசண்டா தன்னை திருப்திபண்ணிக்கொள்ளலாம். எக் கேள்வியேனும் உதவி அரசாட்சி ஏசண்டாக்கு திருப்திசம்பற்றத்தாயிருப்பின் அக்கேள்வியை அவர் ஏற்க மறுத்தலிட்டு அக்கேள்வி கேட்கப்படாததுபோல விற்பனையைத் தொடர்ந்து நடத்தலாம்.

4. ஒவ்வொரு கேள்விகாரரும் நொழுகமாகவேனும் அல்லது முறைப் படி நியமிக்கப்பட்ட தனது பிரதிநிதி மூலமாகவேனும் மேற்குறிக்கப்பட்ட இடத்திலும் நேரத்திலும் சமூகமாயிருத்தல் வேண்டும் விற்பனை தொடங்கு முன் பிரதிநிதிகள் தங்கள் நியமிப்புக்காயிதங்களை உதவி அரசாட்சி ஏசண்டா பார்வையிடுதற்கு சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

5 சித்தி எய்தும் கேள்விகாரர் தனது கேள்வி ஏற்கப்படவுள்ள முதல் வருட குத்தகைப் பணத்தின் பத்திலொரு பங்கிற்கு சமமான தொகையை உதவி அரசாட்சி ஏசண்டாட்டம் கட்டவேண்டும். மிகுதிக் குத்தகைப் பணத்தை விற்பனைத் திகதியிலிருந்து ஒரு மாதத்திற்குள் கட்ட வேண்டும்

6 சித்தி எய்தும் கேள்விகாரர் தனக்குக் குத்தகை கிடைத்த திகதியிலிருந்து 14 நாளைக்குள் குத்தகை உறுதி முடிந்துகொள்ளல வேண்டும். இப்படிச் செய்யாதவரின் உதவி அரசாட்சி ஏசண்டா விற்பனையை அழித்து கேள்விகாரரால் கட்டப்பட ஏதாவது பணத்தை பறிமுதல் செய்வார்.

7. வேறு நிபந்தனைகளுடன் பின்வரும் நிபந்தனைகளும் குத்தகைச் சீட்டில் அடங்கும்.

- (அ) குத்தகையின் காலம் 30 வருடங்கள் ;
- (ஆ) குத்தகைப் பணம் முதல் 30 வருடங்களுக்கு வருடம் ரூபா 24 வீதமும் அதன்பின் ஒவ்வொரு 30 வருடங்களுக்கும் புதிதாக நியமித்தபடியுமிருக்கும் ;

(இ) குத்தகை தொடங்கிய திகதியிலிருந்து ஒரு வருடத்திற்குள்ளும், உதவி அரசாட்சி ஏசண்டா திருப்திக்கு ஏற்றதாயும் பெற்றோலியம் விளைபொருள் சேமிப்புச் சாலைக்கட்டமொன்று குறித்த காணியில் குத்தகைக் காரன் கட்டவேண்டும்.

(ஈ) குத்தகைக் காரன் குறித்த காணியை பெற்றோலியம் விளைபொருள் சேமிப்புச் சாலைக் கட்டடத்தின் நிலையத்திற்கேயன்றி வேறொரு தேவைக்கேனும் உபயோகப்படுத்தக்கூடாது.

(உ) காணிக் கொமிஷனரின் உத்தரவை எழுத்துமூலம் பெற்றுக்கொள்ளாமல் குத்தகைக் காரன் குத்தகையில் தனக்குள்ள உரிமையை மேல்குத்தகையாகவோ, நன்கொடியாகவோ, ஈடாகவோ அல்லது வேறு எவ்விதமாகவோ பார்த்தீன்படுத்தக்கூடாது ;

(ஊ) குத்தகைக்காரர் காணியில் கட்டப்பட்ட எக்கட்டடத்தையேனும் திருத்தமாய் வைத்துக்கொள்வதுடன் காணியைச் சற்றி ஓர் உறுதியான வேலி அல்லது ஒரு மதில் கட்டி திருத்தமாய் வைத்துக்கொள்ளல் வேண்டும் ;

(எ) காணியிலும் அதிலிருக்கும் கட்டடங்களிலும் கொடுக்க வேண்டிய எல்லாவிதங்களும் மற்றும் மதிப்பு வரிக்கும் குத்தகைக் காரன் கட்ட வேண்டும்.

(ஏ) குத்தகை முடிவுபெறும் காலத்தில் அல்லது அதற்கு முன்னதாக முடியும் காலத்தில் குத்தகைக்காரன் குறித்த காணியிலுள்ள எக்கட்டடங்களையேனும் அழித்தற்கும் அக்கட்டடங்களில் உள்ள பொருட்களை எடுத்துச் செல்வதற்கும் உரித்துடையாராவா

(ஐ) குறித்த காணியில் விடப்பட்ட எக்கட்டடங்களுக்கேனும் அல்லது வேறு எக்காரணம்பற்றியேனும் அரசாட்சியாரால் நட்ட ஈடு கொடுக்கப்படமாட்டாது

அட்டவணை

மன்னார் டிஸ்திரிக்கைச் சேர்ந்த மன்னார் பகுதியின் மன்னார் தீவிலே மன்னார்ப் படனத்திலுள்ள பெரிய கடைப்பகுதியிலிருக்கும் மட்டிஇறக்கம் எனனும் பெயருடையதும் 40' X 36', விசாலங்கொண்டதும் F T S. P. 15 ம் இலக்கப்படுத்தின 178 ம் இலக்கக் காணித்துண்டின் ஒரு பகுதியாகிய முடிக்குரிய காணி

எல்லைகள் :—

வடக்கு கே எஸ். வி சீனிமுகைநீன் சாய்பு கொம்பனியாருக்கு விளம்பர பலகை நாட்டுவதற்காக குத்தகைக்கு கொடுக்கப்பட்ட முடிக்குரிய காணியும் பகிரங்க வேலைப் பகுதி ரோட்டருக்கேயுள்ள சேமிப்புக் காணியும்.

கிழக்கு முடிக்குரிய காணி  
தெற்கு அலைவாயக்கரை  
மேற்கு முடிக்குரிய காணி.

ஏ. ஈ. கோகர்லி மொறக்கொட,  
உதவி அரசாட்சி ஏசண்டா.  
மன்னார் கச்சேரி, மன்னார் டிஸ்திரிக்.  
1952 ம் மார்ச் (ஏப்ரல்) சித்திரை 1 ந் உ.

**காணி மீட்டற் சட்டம்.**

LRO/APL/3265/J/AL/1970

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின், 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்

1942 ம ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்கும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இத்தன் அட்டவணையில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ள படவேண்டும் என்று காணிக் கொமிஷனா தீர்மானித்திருப்பதால்,

காணி விவசாய மந்திரி டடலி ஷெலரன் சேனனாயக்கா ஆகிய நான் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவின கீழ் [இதைக் குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத் திருத்தும் அச்சட்டத்தின் 62 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து] குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்தற்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு, டடலி சேனனாயக்கா,  
1952 ம் மார்ச் (ஏப்ரல்) ஏப்ரல் 31 ந் உ. காணி விவசாய மந்திரி.

அட்டவணை

ஆரம்பப்பட இல . A 1,755.	கிராமம்—கொட்டகல்லுவ	விசாலம்.
துண்டு காணியின் பெயர்	விவரம்	உரிமை கேட்பவரின் பெயர்
1 கிரிவெல்கொஹேறேன் ..	தேயிலை, பலா, தேய்கா, பாக்கு, கோப்பி இவை கே. பி. அலஹசூன், குருடெனிய பெகடரி, கெலிய	1 2 19
2 னை ..	ஷெ ..	0 0 18
		மொத்தம் .. 1 2 37

LRO/APL/308 A /J/AL/1978.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

1942 ம ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்கும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இத்தன் அட்டவணையில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொமிஷனா தீர்மானித்திருப்பதால்.

காணி விவசாய மந்திரி, டடலி ஷெலரன் சேனனாயக்கா ஆகிய நான் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவின கீழ் [இதைக் குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத் திருத்தும் அச்சட்டத்தின் 62 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து] குறித்த காணி ஒரு பகிரங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்தற்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு, டடலி சேனனாயக்கா,  
1952 ம் மார்ச் (பெப்ரவரி) மார்ச் 3 ந் உ. காணி விவசாய மந்திரி.

		அட்டவணை		
	ஆரம்பப்பட இல	A 1,741	சிராமம்—குருகுடதல்	விசாலம்
துணடு	காணியின பெயர்	விபரம்	உரிமை, கேட்பவரின் பெயர்	எ. ரூ. ப.
1	மீனும்புக்குடி	நெல்வயல்	ஸ்ரீமதி எஸ் எம் கதினா உமமா, லக்ஷ்மய, கடுக்கனஞ்சல்	0 1 27

LBO/APL/4684/J/AL/1996/LP 6499.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக்காணி மீட்கும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணையில் விவரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டு வேண்டும் என்று காணிக் கொமிஷனார் நிராமானித்திருப்பதால்;

காணி, விவசாய மந்திரி, டபிள் டி. லக்ஷ்மய சேனாயக்க ஆகிய நான 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம பிரிவின கீழ் (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம பிரிவைத் திருந்தும் அச்சட்டத்தின் 62 ம பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பரிசீலனையுடையவென்று கருதப்படும் ஓர் நேரலைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு, டபிள் டி. சேனாயக்க, 1952 ம் ஆண்டு (பெரவாரி) மார்ச் 11 ந் உ. காணி, விவசாய மந்திரி

		அட்டவணை		
	ஆரம்பப்பட இலக்கம்	A 1,334	சிராமம்—மோறம்பிடிக்கொட	விசாலம்
துணடு.	காணியின பெயர்	காணி விபரம்	உரிமை கேட்பவரின் பெயர்	எ. ரூ. ப
1	கங்காநாண்டலாடிகேவட்ட	குழியில் கெர்ஞ்சும்பு கிணறுமடங்கிய 60 ஏ ஆர் குணசேகர, படலாட்ட, ஹபரடுவ வருஷங்கொண்ட தென்னந் தோட்டம்		0 2 22
2	ஷே	60 வருஷங்கொண்ட தென்னந் தோட்டம்	ஷே	0 0 9
3	ஷே	குழியில் கொஞ்சமடங்கிய 60 வருஷங் கொண்ட தென்னந் தோட்டம்	ஷே	0 0 16
				0 3 7

இல : LA 3349/J/AL/1986

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின்படி அறிவித்தல்.

(1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் பொருட்டு இதன்கருதுள்ள அட்டவணையிற் விவரிக்கப்பட்ட காணியை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உண்டென்றும்,

(2) அந்தக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதால் ஏற்படும் நஷ்ட ஈட்டுக் கோரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்படவேண்டுமென்றும்,

(3) அத்தகைய காணியில் உரித்துக்கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நோழ்கமாக அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னொருவரால் மூலமாக 1952 ம் ஆண்டு (மே) வைகாசி மாதம் 16 ந் திகதி காலை 10.30 மணிக் கு கலபிட்டிய வாடி வீட்டில் எனமுன் வந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின் தன்மையையும் தீர்ம் நஷ்ட ஈடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும் அத் தொகையை கணிக்கப்பட்ட விவரத்தையும் 1952 ம் ஆண்டு (மே) வைகாசி மாதம் 9 ந் திகதியன்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்துமூலம் (இரண்டு பிரதிகள) எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

சந்திர கீர்த்தி டி. பொன்னசேகரா, புத்தளம் சலாபம் பகுதி உதவி அரசாங்க எசுனற் ஆகிய நான மேற் சொல்லிய 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கச் சட்டத் தின் 7 ம் பிரிவின்படி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்

புத்தளம் கச்சேரி, டி. பொன்னசேகரா, 1952 ம் ஆண்டு (ஏப்பிரல்) சித்திரைமீ 4 ந் உ. உதவி அரசாட்சி எசுனற்

		அட்டவணை		
	பிரதமப்பட இல	A 1,130	சிராமம்—காரைதி	விசாலம்.
துணடு	காணியின பெயர்	விபரம்	உரித்தாளியின் பெயர்	எ. ரூ. ப
1	மணிலமலிலலுக்காடு லு ஆலவிலலு	அல 10 முதல் 40 வருஷ தென்னந் தோட்டம்	எம். எம் செய்த அஹமது மேற்பாத்து எம் எம் பீ தம்பி மரைக்கார், வியாபாரி, கலபிட்டி	7 1 18
2	ஷே	2 முதல் 10 வயதுள்ள 5 தென்னையும், 10 வருஷ ஒரு சினாமரமுடங்கிய தோட்டம்	ஷே	0 0 36
				மொத்தம் 7 2 14